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Kjære venner,

Under årets Skeive Dager er vi både blitt minnet både om hvor langt vi har kommet i Norge og 
om hvor lang veien fram mot likeverd fortsatt er. Natt til søndag 1. juli, ble et lesbisk kjærestepar 
brutalt slått ned utenfor homostedet Naken. Etter debattmøtet vi arrangerte om hatvold med 
justisminister Knut Storberget 25. juni, kastet to menn i en forbipasserende bil en vannflaske på 
deltakerne og ropte ukvemsord. En natt ble regnbueflaggene rundt Pride Village påtent, og da 
festivalområdet åpnet, stilte en mann seg opp med en megafon og ropte at alle homofile burde 
utryddes. Skeive Dagers styreleder Stein Runar Østigaard konstaterte på Blikk Nett at slike 
episoder gjør oss utrygge, men sa også at svaret er fortsatt kamp mot fordommer og uvitenhet. 

De utfordringene vi møter i Norge er heldigvis likevel små i forhold til hva lesbiske, homofile og transpersoner utsettes 
for i mange andre land. Den kontrasten ble vi minnet om da Jens Stoltenberg møtte pressen 26. juni:
– Jeg er stolt av å lede en regjering som er opptatt av å sikre like rettigheter og et samfunn basert på respekt og
toleranse, sa statsministeren. Mens andre lands statsledere fordømmer og forfølger homofile, prioriterer Norges
øverste politiske leder vår rettighetskamp. I tillegg skrøt Stoltenberg av homonettverket. Sånt varmer og inspirerer!

Styret ønsker alle medlemmer og samarbeidspartnere en riktig god sommer! Det har vært en hektisk vår, og vi er slitne 
men fornøyde når vi nå tar sommerferie. Vi lover å komme sterkt tilbake med et spennende møteprogram for høsten. 
Og 10. september har vi et valg å vinne! 

Kameratslig hilsen,
Håkon Haugli, leder

SOSIALDEMOKRATISKE HØYDEPUNKTER FRA SKEIVE DAGER 2007

Kristin Bergersen og Håkon Haugli på Arbeiderpartiets stand under 
Skeive dager.  Foto: Geir Skogseth.

Paradeklare med roser og ballonger: Kim Friele, Svein Dybing og Linn 
Yttervik.  Foto: Geir Skogseth.

Blant høydepunktene under årets Skeive Dager var debattmøtet med justisminister Knut Storberget (se nedenfor) og 
intervjuene med statsminister Jens Stoltenberg på Gaysir og Blikk. Stortingsrepresentant Saera Khan sto for den 
offisielle åpningen av festivalen, Anette Trettebergstuen satt i LLH OAs tverrpolitiske panel som debatterte 
homopolitikk i Pride Village og Kristin Bergersen debatterte feminisme og skeiv teori da tidsskriftet FETT arrangerte 
debatt. For tredje år på rad gikk Kim Friele først i vår seksjon av paraden. Hele veien ble hun møtt med velfortjent
applaus fra publikum. Standen vår i Pride Village var godt besøkt. Medlemmer av Homofile og lesbiske 
sosialdemokrater og Arbeiderpartiets bystyrekandidater i Oslo stilte villig opp til utdeling av brosjyrer, karameller og 
roser. 



SAERA KHAN ÅPNET SKEIVE DAGER

Saera Khan åpnet 
Skeive Dager 2007.

Stortingsrepresentant Saera Khan sto for den offisielle åpningen av Skeive Dager på Latter på 
Aker Brygge fredag 22. juni 2007.
- Det er en ære å få lov til å åpne Skeive Dager, sa Khan som fortalte at likestilling var den 
viktigste grunnen til at hun engasjerte seg i politisk arbeid. Dersom jeg i tillegg til alt annet også 
hadde vært lesbisk, hadde jeg nok vært Norges neste statsministerkandidat, påsto hun og høstet 
applaus og latter fra publikum, før hun klippet snoren og erklærte festivalen for åpnet.

Les mer på:
http://www.skeivedager.no/nyheter/kahn
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8537
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12327
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=144809

ROS TIL HOMONETTVERKET FRA STATSMINISTER JENS STOLTENBERG 

I homosofaen: Anette Trettebergstuen, Jens 
Stoltenberg og Håkon Haugli. Foto: Copyright 
Blikk/Kjersti Eidem Dyrhaug.

Onsdag 27. juni oppsummerte statsministeren regjeringens innsats for 
homofile de siste to årene. Det vanket også ros til Arbeiderpartiets 
homonettverk:
- Homonettverket har betydd utrolig mye. De holder politikken varm, både på 
Stortinget og i media. De passer på og sier ifra. Ift. ekteskapslov har de vært
en pådriver - først i partiet, så i Soria Moria og nå i Stortinget. Det er et av de 
mest aktive og resultatorienterte nettverkene vi har, sa en fornøyd 
statsminister til journalister fra Gaysir, Blikk og Dagsavisen.
Tilstede på møtet var stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen og leder 
i Arbeiderpartiets homonettverk Håkon Haugli. Stoltenberg pekte også på at 
flere av statsrådene i regjeringen har gjort en solid jobb for homosaken:

– Jeg er stolt av alle statsrådene som tar kampen. Karita Bekkemellem har gått i bresjen. Men hun er ikke den 
eneste. Justisminister Knut Storberget gjør en viktig jobb i forhold til hatvold. Utenriksminister Jonas Gahr Støre tar 
opp diskriminering av homofile internasjonalt. Kultur- og idrettsminister Trond Giske har gjort det, og Øystein 
Djupedal i forhold til skoleverket, sa Stoltenberg.

Les mer om møtet på:
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12339
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8583

ÅPENT MØTE OM HATKRIMINALITET: KNUT STORBERGET NY ”HOMOMINISTER”

Justisminiser Knut Storberget utenfor Homohuset i 
Kongensgate. Foto: Petter Ruud-Johansen, Gaysir.

Mandag 25. juni debatterte justisminister Knut Storberget hatvold på et 
åpent møte arrangert av Arbeiderpartiets homonettverk. Det var mer 
enn 60 personer tilstede, og sammen med seg i panelet hadde 
justisministeren Annika W. Rodriguez fra Skeiv Solidaritet, LOs Ellen 
Stensrud, NOVA-forsker Bera Ulstein Moseng og leder av APs 
homonettverk Håkon Haugli. Møteleder var Kristin Bergersen. Det ble 
en god debatt om utfordringer i Norge og internasjonalt, og møtet ble 
avsluttet med at homonettverket utropte Storberget til ”homominister” på 
bakgrunn av hans innsats mot hatvold og for likestilling. Ironisk nok ble 
møtet avsluttet med at noen forbipasserende kastet en flaske vann på 
publikum. Noen minutter tidligere sa justisministeren at departementet 
jobber med en straffeskjerpende bestemmelse for hatvold.

Les mer om møtet på:
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12334
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8552



IRANSKE MYNDIGHETER FORSVARER DØDSSTRAFF FOR HOMOFILE I MØTE MED TRETTEBERGSTUEN

Da utenrikskomiteen besøkte Iran i slutten av juni, spurte stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen sitt vertskap 
om de har planer om å endre bestemmelsene om dødsstraff for homofile. Svaret overrasker dessverre ikke: Iran mener 
homoseksualitet er galt og at døden er en passende straff. Stortingets utenrikskomité konfronterte også sine verter 
med steining som straffemetode, og komiteens leder, Olav Akselsen, konkluderte med at menneskerettighets-
situasjonen i Iran er forverret de siste årene.

19.020 SIER JA: SKRIV UNDER OPPROPET FOR FELLES EKTESKAPSLOV

Så langt har 19.020 personer skrevet under oppropet som for en felles ekteskapslov. Send linken til venner og kjente, 
les mer og skriv under oppropet på http://www.sija.no/

VERST SIDEN SIST I: LESBISK PAR UTSATT FOR BRUTAL HATVOLD I OSLO

Natt til søndag 1. juli, ble det lesbiske paret ”Anna” og ”Lene” banket opp av fire etnisk norske gutter utenfor utestedet 
Naken. De holdet hverandre i hendene og hadde ”lesbe”-klistremerker på veskene. Selv er de ikke i tvil om at de ble 
angrepet fordi de er lesbiske. Som resultat av volden de ble utsatt for, fikk ”Anna” brukket nese, avskallet tann og store 
blåmerker over hele kroppen, mens ”Lene” fikk en stor hevelse på den ene siden av ansiktet.

Les mer om saken på VG Nett og Blikk Nett:
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8622
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8614
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=148913

VERST SIDEN SIST II: SOGNEPREST NEKTET DÅP OG SAMMENLIGNET HOMOFILI MED PEDOFILI 

Sokneprest Arne Bjørn Hansen i Ås menighet på Toten nektet å døpe den tre måneder gamle sønnen 
til Elin Engom (29) og Jostein Aaslund (47). Årsak: To av fadderne lever i homofilt samboerskap. 
Presten ga uttrykk for at dersom homofile skulle ha rettigheter i Kirken, ville også pedofile kreve det. Til 
Oppland Arbeiderblad begrunnet Arne Bjørn Hansen at han sammenligner pedofili med 
homoseksualitet på følgende måte:
- Uansett om man er homofil og praktiserende eller pedofil og praktiserende, mener jeg det er skadelig 
for ekteskapet som samfunnets celle og det er galt ifølge Guds ord. Men det er selvfølgelig mye 
vanskeligere å se at det er en "sykdom" med homoseksualitet enn med pedofili, fordi pedofilien 
framstår som så mye grovere, sier Hansen. 

Etter en samtale med biskop Solveig Fiske, som stemplet handlingene og uttalelsene som uakseptable, er Arne Bjørn 
Hansen nå suspendert fra stillingen som sogneprest. Kirkeminister Trond Giske brukte ordene ”trist og uverdig” om 
saken. Leder av APs homonettverk Håkon Haugli ble også intervjuet i VG og debatterte saken i Kanal24 (se 
nedenfor).

Les mer på:
http://www.oa.no/lokale_nyheter/gjovik_toten/article2834883.ece
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12320
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=141786
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=141851
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=141843

FREKKEST SIDEN SIST: ERNA SOLBERG (H)

Erna Solberg benyttet Skeive Dager til å fortelle Gaysir hvor lite imponert hun er over regjeringens homopolitikk. Med 
tanke på hvordan Bondevik II effektivt blokkerte alle forslag som ville bidratt til likestilling, er dette frekt av Høyre-
lederen. 

Les intervjuet med Erna Solberg på http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12359



VALG 2007: REKORDMANGE ÅPNE LESBISKE OG HOMOFILE KANDIDATER 

Arbeiderpartiet har rekordmange åpne lesbiske og homofile på listene ved høstens valg. 
Noen få stemmer kan være avgjørende for om de blir valgt eller ikke. Oversikten nedenfor 
ligger også på http://www.homonettverket.no/valg2007.html. Den vil bli fortløpende oppdatert 
med endringer og tillegg. Står du selv på valg, oppdager du feil eller mangler, eller kjenner 
du til andre enn dem som allerede står på lista, hører vi svært gjerne fra deg på 
post@homonettverket.no.

FYLKE/KOMMUNE NAVN PLASS

AUST-AGDER
Arendal bystyre Gjermund B. Røysland 4. plass

HORDALAND
Bergen bystyre Kenneth Brophy 28. plass
Bergen bystyre Rønnaug Frøiland 35. plass
Lindås kommune Liv M. Alver 11. plass
Voss kommune Stein H. Mandelid 15. plass

MØRE OG ROMSDAL
Møre og Romsdal fylkesting Erling Vestre 27. plass
Molde bystyre Erling Vestre

NORDLAND
Nordland fylkesting Kjell-Are Johansen 21. plass

NORD-TRØNDELAG
Snåsa kommune Anders Rohde 12. plass

OPPLAND
Nordre Land kommune Liv Solveig Alfstad 1. plass

OSLO
Oslo bystyre Håkon Haugli 13. plass
Oslo bystyre Per Gunnar Dahl 51. plass
Oslo bystyre Eskil Pedersen 54. plass
Gamle Oslo bydel Hans Christian Lillehagen 1. plass
Gamle Oslo bydel Stein Runar Østigaard 9. plass
Gamle Oslo bydel Geir Skogseth 17. plass
Grünerløkka bydel Bård Nylund
St. Hanshaugen bydel Tor Hugo Waage Wee
Nordre Aker bydel Helle Solberg

ROGALAND
Haugesund bystyre Walter-Nordahl Sørensen 44. plass

SOGN OG FJORDANE
Sogn og Fjordane fylkesting Tord Dale 13. plass

SØR-TRØNDELAG
Orkdal kommune Atle Olav Sognli 8. plass
Trondheim bystyre Bård Flaarønning 8. plass
Trondheim bystyre Randi Sakshaug 11. plass

TELEMARK
Skien bystyre Odin Adelsten Bohmann 5. plass

VESTFOLD
Vestfold fylkesting Kjetil Holm Klavenes 4. plass
Stokke kommune Fred Willi Bakke Aamelfot 12. plass
Stokke kommune Sigbjørn Aamelfot 28. plass



MINI-INTERVJU MED SUSANN JØRGENSEN

Månedens intervjuobjekt er Susann Jørgensen som er 34 år og bor på Kampen i Oslo med 
kjæresten Trude og hunden Kira. Susann ble medlem i Arbeiderpartiets homonettverk for to
måneder siden, og sto på stand for første gang under årets Skeive Dager. Hun sier det var 
en veldig positiv opplevelse å gå og snakke med folk, og se hvor fornøyde de var med 
Arbeiderpartiets innsats i homokampen.

Spørsmål: Hva er du mest opptatt av for tida?
Svar: Akkurat i disse dager søker jeg etter ny jobb, og det er veldig spennende. 

Spørsmål: Hva mener du er den viktigste politiske saken akkurat nå?
Svar: Her hjemme er det arbeidet for kjønnsnøytral ekteskapslov og at homofile par 
skal kunne vurderes som adoptivforeldre på lik linje med heterofile. Internasjonalt er 
det spesielt viktig å kjempe for fattige kvinners rettigheter og muligheter til utdanning og 
arbeid.

Spørsmål: Hvorfor er du medlem av Arbeiderpartiet?
Svar: Arbeiderpartiet kjemper for mine hjertesaker. Det er viktig at vi fokuserer på solidaritet, fellesskap og et samfunn 
der alle har like muligheter og rettigheter uansett bakgrunn. Jeg syns også at arbeidet homonettverket har gjort er flott, 
og ville gjerne være med og gi mitt bidrag.

Spørsmål: Hvilke personer mener du har hatt størst betydning for homokampen i Norge?
Svar: Kim Friele har brukt store deler av livet på å kjempe vår sak, og hun holder forsatt koken. Jeg har utrolig stor 
respekt for henne som person og aktivist. 

Spørsmål: Har du et godt råd til regjeringen?
Svar: Jeg syns regjeringa gjør en bra jobb. - Keep up the good work.

VELKOMMEN TIL VÅRE NYE MEDLEMMER

I løpet av Skeive Dager har vi fått nesten ti nye medlemmer. Velkommen til dere! Vi håper dere får glede av 
medlemskapet og er takknemlige for at dere vil være med. 

Kjenner du noen som bør bli medlem? Vi trenger både aktive medlemmer som vil gjøre en jobb og passive medlemmer 
som gjennom sitt medlemskap bidrar til at vi får representasjon og politisk innflytelse. Verv en venn direkte på 
www.dna.no (husk å legge inn Homofile og lesbiske sosialdemokrater som lokallag) eller kontakt styret på 
post@homonettverket.no med tips om personer vi kan kontakte.

I MEDIA

”- Lesbiske mer utsatt for sjikane” intervju med Per Gunnar Dahl på Blikk Nett 3.7.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8621
”Homoparaden: - Vi er annerledes og mange” intervju med Håkon Haugli i VG Nett 30.6.2007 
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=148831
”Homoprat med Jens” intervju med Jens Stoltenberg, Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Gaysir 28.6.2007 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12339
”Stolt Stoltenberg” intervju med Jens Stoltenberg, Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Blikk Nett 27.6.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8583
”Møte om homohat avsluttet med flaskeangrep” intervju med Bård Nylund og Per Avseth på kjendis.no 26.6.2007 
http://www.kjendis.no/2007/06/26/504619.html
”Ny homominister: - Her trives jeg” omtale og intervju med Knut Storberget på Gaysir 26.6.2007 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12334
”Utnevnt til homominister” omtale og intervju med Knut Storberget på Blikk Nett 25.6.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8552
”Stjernespekket homofest” omtale på VG Nett 22.6.2007 http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=144809
Debatt i Bergestuen Direkte i Kanal 24 mellom Håkon Haugli og Bjarte Ystebø 21.6.2007



”Håkon Haugli: - Dette er aktiv diskriminering” intervju med Håkon Haugli i VG Nett 20.6.2007 
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=141822
”Vil skjerpe straff for vold mot homofile” intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 16.6.2007 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article296236.ece
”Storberget kom med pengene” omtale på Gaysir 15.6.2007 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12310
”Stiller opp mot hatvold” omtale på Blikk Nett 15.6.2007 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8487
”Ingen homo-hjelp fra kirkerådets leder” intervju med Håkon Haugli på VG Nett 7.6.2007 
http://www.vg.no/pub/skrivervennlig.hbs?artid=189529
”Ber Stoltenberg snakke om homofile i Russland” intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Aftenposten 
på nett 5.6.2007
http://mail.broadpark.no:82/no/mail.html?lang=no&laurel=on&cal=0
”Inviterte ikke homofile” ” intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Aftenposten 5.6.2007
”KRFs to ansikter” kronikk av Kristin Bergersen og Håkon Haugli i VG 2.6.2007 http://www.homonettverket.no/KrF.pdf

HOMOFILE OG LESBISKE SOSIALDEMOKRATER

Homofile og lesbiske sosialdemokrater er et forumslag under Oslo Arbeiderparti og samtidig et 
landsomfattende nettverk. Vi har aktive nettverksgrupper i Oslo, Bergen og Trondheim.

Besøk våre hjemmesider http://www.homonettverket.no/ Vi vil veldig gjerne ha forslag til saker, 
innspill på aktiviteter og tilbakemeldinger på innholdet av nyhetsbrevet. Dersom du vil kontakte 
oss eller ønsker å bli fjernet fra mailinglista, send en e-post på post@homonettverket.no.


